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dot. przetargu nieograniczonego na dostawe sprz¢tu do wykonywania testéw kontroli
parametréw fizycznych aparatury rentgenowskiej dla potrzeb Szpitala
im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach. (Szp.Leszcz./ ZP/17/2009).

Zamawiajacy informuje, ze wplynety zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Pytanie 1

(dotyczy: Zataeznik nr 4 do SIWZ - Fantom do kontroli geometrii pola i osiowosci
w radiografii i skopi pkt. 3) Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postgpowaniu fantom
do kontroli geometrii pola i osiowosci w radiografii i skopi ze stozkiem o wysokosci innej niz
42 mm, spetniajacy wszystkie inne kryteria wskazane w SIWZ?

Komentarz:

Wysokos¢  stozka nie jest jedynym parametrem determinujacym  jego funkcjonalno$c
i mozliwos¢ jego zastosowania do pomiaréw osiowosci w zakresie do 1,5 stopnia. Tym samym
warto$¢ ,,42 mm” nie ma zadnego uzasadnienia merytorycznego, a bedac charakterystyczna dla
jednego z producentéw sprzetu do kontroli jakosci, w znaczacy sposéb narusza zasade réwnego
traktowania oferentow.

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy modyfikuje specyfikacjg istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 2

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ — Filtr ekwiwalentny pacjenta pkt. 3) Czy Zamawiajacy dopusci
do udzialu w postgpowaniu filtr ekwiwalentny pacjenta bez mozliwosci zamocowania detektora
dozymetru bedacego przedmiotem przetargu?

Komentarz:

Opisane przez Zamawiajacego rozwigzanie jest charakterystyczne dla jednego z producentow
urzadzen do kontroli jakosci aparatury RTG. Nie zwigksza ono funkcjonalnosci urzadzeri, nie jest
wymagane przepisami prawa a jego podtrzymanie ogranicza mozliwo$¢ uczciwej konkurencji réznych
wykonawcow, co moze skutkowaé niczym nieuzasadniona koniecznoscia przeznaczenia przez
Zamawiajacego na realizacj¢ zam6wienia wigkszych funduszy.

Odpowiedz 2:

Wyposazenie filtra ekwiwalentnego w mozliwos¢ zamocowania detektora dozymetru jest dla
Zamawiajacego istotna, gdyz umozliwia to przy$pieszenie testu, przy jednoczesnym zapewnieniu
wysokiej powtarzalnosci umiejscowienia detektora. Zapis STWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ — Luksometr do kontroli monitoréw pkt. 2) Czy Zamawiajacy
dopusci do udzialu w postgpowaniu detektor luminancji w pelni zintegrowany z miernikiem
(bez koniecznosci instalacji kabla)?

Odpowiedz 3:
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[image: image2.jpg]Weding Zamawiajacego rozwiazanie polegajace na polaczeniu czujnika i jednostki glownej przy
pomocy kabla jest wygodniejsze w obstudze niz zaproponowane w pytaniu. Wp  wiedzy
/amawiajacego nie jest to rozwigzanie jednego producenta. Zapis specyfikacji pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

(dotyczy: Zalacznik nr 4 do SIWZ — Luksometr do kontroli monitoréw pkt. 2) Czy Zamawiajacy
dopusci do udzialu w postgpowaniu detektor luminancji wyposazony w elektroniczny wskaznik
odleglosci pomiarowej zamiast ,, mechanicznego regulatora odleglosci pomiarowej”?

Odpowiedz 4:

Zamawiajacemu zalezalo na urzadzeniu ,wymuszajacym” wlasciwe umiejscowienie detektora,
co gwarantuje dokladno$é i powtarzalnosé pomiaréw a nie tylko wskazujacym odleglosé celu. Zapis
SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 5

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ — Luksometr do kontroli monitoréw pkt. 3) Czy Zamawiajacy
dopusci do udziahu w postgpowaniu detektor iluminancji potaczony z jednostka gléwna kablem?
Komentarz do pytan 3-5:

Urzadzenie, ktére chcemy zaproponowaé jest funkcjonalnie przynajmniej tozsame
z wymaganiami Zamawiajacego. Jednak opis rozwigzan technicznych zalaczony do SIWZ
w jednoznaczny sposéb wskazuje na rozwiazania techniczne jednego producenta, skutecznie
ograniczajac mozliwosé¢ uczciwej konkurencji.

Odpowiedz 5:

Wedhug wiedzy Zamawiajacego rozwiazanie opisane w specyfikacji nie jest dostepne tytko
u jednego producenta. Zapis specyfikacji pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

(dotyczy: Zalacznik nr 4 do SIWZ — Luksometr do kontroli monitoréw pkt. 4) Czy Zamawiajacy
dopusei do udziatu w postgpowaniu detektor luminancji pozwalajacy na pomiar w zakresie 0,05 -
10000 cd/ m® - czyli w zakresie calkowicie wystarczajacym do pomiaru luminancji zaréwno
negatoskopdw jak i monitoréw?

Komentarz:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia detektora do pomiaru luminancji w zakresie 0,05 — 80000 cd/ m*.
Pragniemy zauwazy¢, ze wymagany zakres jest nieadekwatny do potrzeb. Luminancja nawet
najbardziej zaawansowanych technologicznie negatoskopéw mammograficznych nic przekracza
bowiem 8 000 cd/ m*

(Ustawa okre$lajaca parametry negatoskopéw sprawdzane w czasie testow specjalistycznych
wskazuje, na konieczno$§¢ zawierania si¢ wartosci luminancji negatoskopéw pomigdzy 3000
a 6000 cd/ m?). Uwzgledniajac dodatkowo, ze wartosé luminancji monitorow jest duzo mniejsza
od 6000 cd/ m’, wymagana w SIWZ wartos¢ luminancji nie ma uzasadnienia merytorycznego
a jedynie skutecznie i niezgodnie z prawem ogranicza krag potencjalnych oferentow.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy modyfikuje specyfikacjg istotnych warunkéw zamowienia.

Pytanie 7

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ - Luksometr do kontroli monitoréw pkt. 4) Czy Zamawiajacy
dopusci do udzialu w postgpowaniu detektor iluminancji pozwalajacy na pomiar w zakresie 0,01
10000 lux, czyli w zakresie catkowicie wystarczajacym do pomiaru iluminancji w kontroli jakosci
“aparatury RTG?

Komentarz: _

Zamawtiajacy wymaga dostarczenia detektora do pomiaru iluminancji w zakresie 1 ~ 80000 lux.
Pragniemy zauwazy$, ze wymagany zakres jest catkowicie mieadekwatny do potrzeb. Wartosé
iluminancji mierzonej w trakcie testow aparatury RTG nie przekracza kilkuset luxow (regulujaca
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[image: image3.jpg]te kwestie Ustawa wskazuje dwie wartoéci: min 100 lux dla o$wietlenia pola symulujacego wiazke
oraz max 50 luxéw dla o$wietlenia zewngtrznego powierzchni negatoskopu). Tym samym wymagana
w SIWZ wartos¢ iluminancji nie ma uzasadnienia merytorycznego a jedynie skutecznie i niezgodnie
z prawem ogranicza krag potencjalnych oferentow

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy modyfikuje specyfikacj¢ istotnych warunkéw zamowienia.

Pytanie §

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ — Dawkomierz z detektorem pkt. 2) Czy Zamawiajacy dopusci '
do udziatu w postgpowaniu detektor bez mozliwosci zamocowania w filtrze ekwiwalentnym bedacym
przedmiotem przetargu?

Komentarz:

Opisane przez Zamawiajacego rozwiazanie jest charakterystyczne dla jednego z producentow
urzadzet do kontroli jakosci aparatury RTG. Nie zwigksza ono funkcjonalnosci urzadzen, nie jest
wymagane przepisami prawa a jego podtrzymanie ogranicza mozliwosé uczciwej konkurencji roznych
wykonawedw co moze skutkowal niczym nieuzasadniong koniecznodeia przeznaczenia przez
Zamawiajacego na realizacjg zaméwienia wigkszych funduszy.

Odpowiedz 8:

Wyposazenie detektora dozymetru w mozliwo$¢ zamocowania w filtrze ekwiwalentnym jest dla
Zamawiajacego istotna, gdyz umozliwia to przys$pieszenie testu, przy jednoczesnym zapewnieniu
wysokiej powtarzalnosci umiejscowienia detektora. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 9

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ - Dawkomierz z detektorem pkt. 3) Czy Zamawiajacy dopusci
do udziahu w postepowaniu dawkomierz o zakresie pomiarowym 200 nGy — 9,99 Gy?

Komentarz:

Zamawiajacy wymaga dostawy dawkomierza o minimalnym zakresie pomiarowym od 0,00 pGy
do 99,00 Gy. Zwracamy uwage, ze dawki mierzone w czasie testéw aparatury RTG charakteryzuja sig
wartoscia rzedu do kilkunastu mGy. Tym samym zakres pomiarowy wskazany w tresci pytania
w zupelno$ci odpowiada potrzebom Zamawiajacego. Wskazywana w SIWZ wartos¢ w znaczacy
sposéb ogranicza mozliwosé uczciwego konkurowania réznych wykonaweéw.

Odpowiedz 9:

Zamawiajucy modyfikuje specyfikacig istotnych warunkow zaméwienia.

Pytanie 10

(dotyczy: Zalacznik nr 4 do SIWZ - Dawkomierz z detektorem pkt. 6) Czy Zamawiajacy dopusci

do udziatu w postepowaniu dawkomierz o zakresie pomiarowym mocy dawki 80 nGy/s — 70 mGy/s?
“Komentarz

Zamawiajacy wymaga dostawy dawkomierza o minimalnym zakresie pomiarowym od 0,00 mGy/s ~

99,99 mGy/s. Zwracamy uwagg, ze moce dawki mierzone w czasie testéw aparatury RTG mieszczg

si¢ w znacznie wezszym przedziale ( regulujaca te kwestie Ustawa wskazuje wartodei od 0,2 nGy/s

do 7,5 mGy/s). Tym samym zakres pomiarowy wskazany w tresci pytania w zupelnosci odpowiada

potrzebom Zamawiajacego. Wskazywana w SIWZ wartodé w znaczacy sposob ogranicza mozliwosé

uczciwego konkurowania roznych wykonawcow.

Odpowiedz 10:

Zamawigiacy modyfikuje specyfikacig istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 11

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ — Dawkomierz z detektorem pkt. 8) Czy Zamawiajacy dopusci
do udziatu w postgpowaniu dawkomierz bez ztacza RS 232 do tacznosci z komputerem klasy PC?
Komentarz:




[image: image4.jpg]Zlacze wymagane przez Zamawiajacego nie ma zadnego znaczenia funkcjonalnego. Jedynie jeden
z producentéw oferuje dawkomierz z tego typu ztaczem, jednak nawet on nie oferuje komputerowego
oprogramowania do np. analizy wynikéw z dawkomierza. Zamawiajacy rowniez nie wymaga
dostarczenia tego typu oprogramowania. Stad wymég obligujacy wykonawcéw do dostarczenia
dawkomierza wraz ze zlaczem RS 232 jest calkowicie niezrozumialty. Z jednej strony bowiem
ogranicza mozliwos¢ uczciwej konkurencji réznych wykonawcéw z drugiej za$ strony nie przynosi
Zamawiajacemu zadnych korzysci funkcjonalnych.

Odpowiedz 11:

Zamawigjacy modyfikuje specyfikacjg istotnych warunkéw zamdwienia.

Pytanie 12

(dotyczy: Zatgeznik nr 4 do SIWZ — Dawkomierz z detektorem pkt. 7) Czy Zamawiajacy dopusei
do udzialu w postgpowaniu dawkomierz umozliwiajacy pomiar dawki dla energii promieniowania
w zakresie 50 -150 kV?

Komentarz:

Wskazany w tresci pytania zakres jest tozsamy z zakresem nastaw wartosci kV dla wszystkich
powszechnie uzywanych generatoréw RTG stosowanych w diagnostyce ogolnej.

Odpowiedz 12:

Zamawiajaey modyfikuje specyfikacje istotnych warunkow zamowienia.

Pytanie 13

(dotyczy: Zatacznik nr 4 do SIWZ — Miemik sity kompresji pkt. 2) Czy Zamawiajacy dopusci do
udzialu w postepowaniu miernik sity kompresji o zakresie pomiarowym 0-20 kg?

Komentarz;

Ustawa regulujgca kwestie kontroli jakoéci aparatury RTG jednoznacznie wskazuje iz sita kompresji
powinna zawieraé si¢ w przedziale 13 — 20 kg. Stad wydaje nam si¢, ze wskazywany przez
Zamawiajqcego zakres ( 0- 30 kg) jest zawyzony i nieadekwatny do potrzeb.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy modyfikuje specyfikacje istotnych warunkdw zaméwienia.

Pytanie 14

(dotyczy: Zalacznik nr 4 do SIWZ — Miernik sity kompresji pkt. 4) Czy Zamawiajacy dopusci
do udzialu w postgpowaniu miernik w ktérym wyswietlacz jest zintegrowany z czujnikiem?
Komentarz:

Wydaje nam si¢, 2e¢ nie ma na rynku urzadzef spelniajacych to wymaganie Zamawiajacego.
We wszystkich urzadzeniach wyswietlacz jest zintegrowany z czujnikiem (choé oczywiscie skala tej
integracji moze by¢ rozma). Sadzimy, ze w przypadku pomiaru sity kompresji to wiasnie
najpopularniejsze rozwiazania (w ktérych czujnik jest zintegrowany z wyswietlaccem w jednej
obudowic) sa najbardziej funkcjonalnymi — nie wymagaja dodatkowych stolikéw, stolkéw czy tez rak
do podtrzymywania wyswietlacza w czasie pomiaru.

Odpowiedz 14:

Wedlug wiedzy Zamawiajacego rozwigzanie polegajace na polaczeniu kablowym czujnika
1 panclu odczytowego zamiast ich integracji w jednej obudowie nie jest niespotykane i jest oferowane
przez. wigeej niz jednego producenta. Zapis specyfikacji pozostaje bez zmian.

Pytanie 15

Prosimy o wyjasnicnie powodu nie dopuszczenia do przetargu ofert czgsciowych.
Odpowiedz 15:
Zamawidjacy modyfikuje specyfikacjg istotnych warunkow zamowienia.
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[image: image5.jpg]Pytanie 16

Czy pozycje 11 2 (fantom do kontroli geometrii i fantom do kontroli jakosci obrazu) w SIWZ moga
by¢ jednym fantomem.

Odpowiedz 16:
Zamawiajacy modyfikuje specyfikacjg istotnych warunkéw zaméwienia.

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistaw Leszczynskiego w Katowicach dokonuje zmiany tresci SIWZ

zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.
z2007r., Nr 223, poz. 1655 z p6zn. zm.).

W zafaczeniu aktualna specyfikacja istotnych warunkéw zaméwienia.

Dostepna na stronie internetowej www.szpital.net.pl
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